あ•そうかい 2025年総会議事録

開催日時： 2024年4月 28日（月） 10時00分～12時00分

開催場所：麻生市民交流館やまゆリ 2階 A・B会議室

出席者： 30名 （欠席： 6名）

《議事次第》

1.議長、書記選出

「議長は宮澤恵子、書記は田島 潤」が拍手多数で承認された。

2.吉田会長挨拶

会員の協力を得、大役を終えてホッとしている。

3.総会決議①

議案2: 2023年度会計報告

・古賀会計担当運営委員よリ説明があった。

・会計監査人 （飯塚前年度会計担当運営委員）より監査の結果、適切な会計処理

と確認したとの報告がなされた。

議案 l、議案2に対する採決を実施した結果、拍手多数で承認された。

4. 2025年度新役員候補の紹介及び承認

• A班井口征男（庶務）

• C班田島潤 （庶務・記録担当）

• E班新田武明（会長）

拍手多数で承認された。

5.旧役員退任挨拶

• B班岩田輝夫（会計）

• D班谷添照美（副会長）

の5名

桜井みどり、中山桂子、宮澤恵子、古賀英子、吉田英雄各氏が退任の挨拶をした。

（壇上交代、議長交代）

議長は新副会長の谷添照美が、書記は田島潤が担うことが拍手多数で承認された。

6.新会長及び新役員の挨拶

新田新会長が自己紹介。“今まで長がつく物に縁がなかったが喜んで会長を務めさ

せて頂く。会員の協力をよろしく。”と挨拶した。

続いて谷添照美、岩田輝夫、井口征男、田島潤の各氏が新任の挨拶をした。井口さ

んから、新役員候補の表記、征夫＞征男へ、班別編成表のフリガナを‘‘いくお”に

訂正。

7.総会決議②

議案3: 2025年度活動計画（案）

•新田新会長より説明があった

• 100歳まで元気でいられる様に、全員のおしゃベリの機会を増やし、会員の親

睦を計っていきたい。

・「大人の社会見学」下見費用に関して質疑あり。定額又は実費で清算するかを

議論した結果、原案通リ定額で承認された。

議案4: 2025年度予算（案）

• 岩田新会計担当運営委員より説明があった

議案3、議案4に対する採決を実施した結果、満場一致で承認された。

9．その他

•新メンバーとして小林正明氏が紹介された。

• 本年度から 5 班体制となリ、新班メンバーの初顔合わせ。同時に活動に関する

アンケートを実施し、今後の活動へ生かしていく。

• 5月26日（月）にサロンを予定している。場所は未定。別途案内する。

・次回の定例会は 6月 23日（月） 10時～12時 やまゆり A・B会議室で開催

以上

	20250428_minutes-1
	20250428_minutes-2